
 

Página 1 de 2 
 

 

PORTARIA Nº 03/2025 – SMDS/SG 
São Gotardo, 03 de junho de 2025 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social de São Gotardo, no uso de suas 

atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de realizar o Processo Seletivo Simplificado SMDS nº 

01/2025, visando à contratação e/ou cadastro reserva para os cargos de Assistente Social; 

Psicólogo; Orientador Social; Auxiliar Administrativo; Auxiliar de Serviços Externos; 

Auxiliar de Serviços Gerais; Cuidador; Auxiliar de Cuidador e Motorista; 

CONSIDERANDO a necessidade de constituir uma Comissão Organizadora responsável 

por coordenar, acompanhar e fiscalizar todas as etapas do referido processo seletivo; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado SMDS nº 

01/2025, composta pelos seguintes membros: 

Daniela Freire Brant - Coordenadora; 

Rosana Flávia Mendes - Supervisora Pedagógica; 

Shaieny Fabiane da Silva - Diretora de Departamento. 

Art. 2º Compete à Comissão: 

I - Elaborar o edital o Processo Seletivo; 

II - Acompanhar e fiscalizar a execução de todas as etapas; 

III - Garantir a lisura e a transparência do certame; 

IV - Dirimir dúvidas e tomar decisões pertinentes ao andamento do processo seletivo, 

conforme a legislação vigente e o edital. 

 



 

Página 2 de 2 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 
Daniele Magnavita de Alencar 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
Prefeitura de São Gotardo – MG 

 


